
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – сорок девятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 25 декабря 2025 г.                                                                                     № 886 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений  

в решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа 

 Тамбовской области от 20.09.2023 № 21 «О создании Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

и наделении его правами юридического лица 

 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Тамбовского муници-

пального округа Тамбовкой области «О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 

20.09.2023 № 21 «О создании Совета депутатов Тамбовского муниципально-

го округа Тамбовской области и наделении его правами юридического лица», 

внесенный председателем Совета депутатов Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области, в соответствии с Федеральным законом от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в единой системе публичной власти», Уставом Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области, учитывая решение постоянной 

комиссии по вопросам местного самоуправления, депутатских полномочий, 

депутатской этики и обеспечения правопорядка Совета депутатов Тамбов-

ского муниципального округа Тамбовской области по данному вопросу, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области от 20.09.2023 № 21 «О создании Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области и наделении 

его правами юридического лица» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «со статьями 34, 35, 41 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-



управления в Российской Федерации» заменить словами «со статьями 13, 14, 

15, 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»; 

2) в части 2 слово «согласно» исключить; 

3) в части 3 слова «бюджета Тамбовского района Тамбовской области, 

предусмотренных на финансовое обеспечение Тамбовского районного Сове-

та народных депутатов Тамбовской области» заменить словами «бюджета 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, предусмотренных 

на финансовое обеспечение Совета депутатов Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области»; 

4) в Положении о Совете депутатов Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области: 

а) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение о Совете депутатов Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области (далее – Положение) разработано в со-

ответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 20.03.2025 № 33-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федераль-

ным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», За-

коном Тамбовской области от 16.06.2025 № 683-З «Об отдельных вопросах 

организации местного самоуправления в Тамбовской области».»; 

б) в статье 2: 

- в пункте 1 части 1 после слов «принятие Устава» дополнить словами 

«муниципального округа»; 

- пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции: 

«3) установление, введение в действие и прекращение действия ранее 

введенных местных налогов и сборов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах;»; 

- пункт 7 части 1 признать утратившим силу; 

- в пункте 9 части 1 слова «по решению вопросов местного значения» 

заменить словами «по решению вопросов непосредственного обеспечения 

жизнедеятельности  населения»; 

- пункт 10 части 1 дополнить словами «в предусмотренных Федераль-

ным законом от 20.03.2025 № 33-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти» случаях»; 

- часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12) заслушивание ежегодных отчётов главы округа о результатах его 

деятельности, деятельности администрации округа  и иных подведомствен-

ных главе округа органов местного самоуправления,  в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов;»; 

- в пункте 2 части 2 слова «представленных конкурсной комиссией по 

результатам конкурса» заменить словами «представленных Главой Тамбов-

ской области»; 

- пункт 3 части 2 признать утратившим силу; 



- пункт 4 части 2 дополнить словами «, созыва схода граждан»; 

- пункт 9 части 2 признать утратившим силу; 

- часть 2 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания: 

«10.1) принятие решений, связанных с изменением границ и преобра-

зованием Тамбовского муниципального округа Тамбовской области;». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сете-

вом издании «Региональное информационное агентство «ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских полно-

мочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                       А.Ю. Широков 

 

 

http://www.top68.ru/

